

חדשות

מפוני צפון השומרון מאיימים לעתור לנג"ץ

# "לקבוצתנו בעשרדות מיליוני ש' לעומת מפוני גוש קטיף"

## תושבי היישובים כדים וגנים לשעבר דורשים להשוות את הפיצויים שקיבלו לאלו של מפוני הגוש: "איבדנו מארשים ובתים וקיבלנו דירה בעפולה" • משרד החקלאות: "דרישתם אינה חוקית, הם קיבלו את מלוא הפיצויים"

היינו מעט אנשים ולא היה לנו את הכוח הפוליטי שהיה בדרום. הייתי כשראומה. אני הולכת לרביע את המדינה על מה שנגרם לי, נהנו לנו בית בעפולה ואחרי שנה התגרר שאחייים קיבלו בית כדי חנה עם מג' רש הרכה יותר גדול משלנו". אפרים קובץ, 68, הוסיף: "אכלנו ארוח כי היינו ילדים טובים".

עודי הדיו היה דוור מנע המייצגים את התושבים סבורים ש"מורכב בעול המור אפליה במי צויים, ביחס ובשקופות. מינינו לשר דרושנו השואות פיצויים ושידור חשבון מסע המשפחות יכרוך את כל גוש הפיצויים שקיבלו מתיישבי גוש קטיף והשומרון. הם קיפוחו בעשרות מיליוני שקלים ולא יכלו אפילו לרכוש דירה בעפולה מהמי צויים. השלב הבא הוא כבי"ץ שיאלץ את המדינה לפתוח את כל הספרים ולהשוות את סכומי הפיצויים".

מאז ההתיישבות ברשות להבנתו, במשרד החקלאות ופיתוח הכפר נמ' סר בתגובה: "ל' המפונים קיבלו את מלוא הפיצוי על חזק יישום תוכנית ההתנתקות תשס"ה 2005. לכל מפנינו גרונה אפשרות להוחרך בין מסלול שומה גרמני לנסלול שומה פד' סניתי. מפונים שבוחרו בשומה גרמני כית אינם וכואים לפיצוי נוסף מלאצרי"נה דרישות אינה עולה בקנה אחד עם החוק, ועל כן בענתה כשליחה".



מפוני צפון השומרון. איתם גילתם מתקנים של הפי"ץ. צילום: דניאל גרשטי

מאת ישראל משקנביץ

12 שנים אחרי ההתנתקות, ועדת משפחות של מפוני צפון השומרון עומדת לתביע את המדינה בסענה לקיפוח האפליה בהליך קבלת הפיצויים. לעומת מפוני גוש קטיף, את מעורבותן שיגרו לשר החקלאות אורי אריאל, הממונה על הטיפול בנושא.

גנים וברים היו שני היישובים בצפון השומרון, סמוך לעיר ג'נה. המתיישבים שחיו בהם היו הולנדים שעברו להתרבות באזור עפולה החדש לרבע עד לחולת האינדוסיה שהייתה, התגוררו בשני היישובים הללו מאות ישראלים, אולם בעקבות גל התגברות מצר ערבים פוחד מספרים כ-80 משפחות ישראליות נהדרו בהם עד לביצוע הפינוי שולקן הדרשים פיצוי מלא, נוסף על זה שכבר קיבלו. "נרצו בשומרון 12 שנה. איבדתי בית מ' עם ג'נה ענקית וקיבלתי עליו פיצוי של קצת יותר ממיליון שקל", שיהודה השברע אגיסה קובץ (60). "מורדג הר'א שור להנני שאני מקופחת, החתימו אותנו מור' ולא שאלו כלום, החתימו אותנו על צ'ק של מיליון שקל. היה איש שאם לא נחתם לא נקבל פיצוי בכלל".

מפוני של אילן עמו, 55 מווישוו כיום לשעבר, שפוק הועם. "כל השנים הוגשתי בקופה, הוגשתי

מאיימים ומקופחים. נהנו לנו אולי- סימפוט. ירעני שאם לא באא בזמן גספנו קנסות", הוא רשוק. "היום אני בשל למאבק. 12 שנה אני מסתובב עם התחושה הקשה הו של הקיפוח, אנתו ילדים ונרדגים של הפינוי עשו אפליה בינינו לבינינו גוש קטיף".

בני ברשות מווישוו גנים מטרס את הסוכנים. "הקיפוח החזיל מור' החשיב", הוא נאבחה. "קיבלתי פיצוי של 50 אלף דולר על המגרש שלי,

במקום 80 אלף דולר שקיבלו המגרש גים של גוש קטיף. היה לי בית של 92 מ'ר וקיבלתי פיצוי של 934 אלף שקל. הייתי צריך להספיק כסף לקנות מפתא. ג'נה וקיבלתי דירה בקר לקנות משכונת פרי לקנות ארוח. לא הצלחתי להשתקם מאן הפינוי. למיטב דייקתי, מתיישבי גוש קטיף קיבלו 50% יותר מאיתנו. סוניה כספליס, בת 63 מגנים: "צדתי 21 שנה שם ובגלל שהייתי חזקה קיבלתי כ-2.1 מיליון שקל.



עידית חוב מנע (צילום: דניאל גרשטי) וסוניה כספליס (צילום: דניאל גרשטי)